АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2014 № 168-па

       с. Богородское

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Ульчского муниципального района на питание детей, проживающих в пришкольных интернатах и посещающих группы продленного дня в общеобразовательных организаций района на 2014 год

           В соответствии с решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края от 20.12.2013 № 35  «О бюджете Ульчского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», а также в целях повышения качества питания детей, проживающих в пришкольных интернатах и посещающих группы продленного дня в общеобразовательных организациях района, администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить порядок расходования  средств бюджета  Ульчского муниципального района на питание детей, проживающих в пришкольных     интернатах  и  посещающих   группы   продленного   дня    в       общеобразовательных организациях района на 2014 год.

                2. Комитету по образованию администрации района  (Воронцов И.В.):

         2.1. Осуществлять питание детей, исходя из расчета компенсации:

          -     проживающих в пришкольных интернатах: в возрасте от 7 до 11 лет в размере 250 (двести пятьдесят) рублей 77 копеек, от 11 до 18 лет в размере 282 (двести восемьдесят два) рубля 30 копеек;

            -       посещающих группы продленного дня, имеющих среднедушевой доход ниже 100 % прожиточного минимума в общеобразовательных организациях района, в размере 25 (двадцать пять) рублей на одного ребенка в день.

         2.2. Обеспечить   расходование    средств,   направленных     на компенсацию питания учащихся общеобразовательных организаций района согласно приложению.

  3. Финансовому    управлению    администрации    района    (Баскова И.Д.) производить     своевременное     финансирование в пределах средств предусмотренных в бюджете муниципального района по разделу 07 «Образование» на возмещение расходов на  питание детей, проживающих в пришкольных интернатах и посещающих группы продленного дня в общеобразовательных организациях района.

                  4. Контроль   за    выполнением  настоящего постановления возложить на председателя комитета по образованию администрации района Воронцова И.В.

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.

Глава района                                                                                       Ю.Л. Данкан

       УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации

                               района

                                                                           от 03.03.2014 № 168-па
ПОРЯДОК
расходования  средств бюджета  Ульчского муниципального района на питание детей, проживающих в пришкольных     интернатах  и  посещающих   группы   продленного   дня    в       общеобразовательных организациях района на 2014 год
1. Возмещение         расходов      на      питание   детей,    проживающих    в
пришкольных интернатах и посещающих группы продленного дня в общеобразовательных организациях района на 2014 год  производится в        соответствии с решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края от 20.12.2013 № 35  «О бюджете Ульчского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов».
2. Уполномоченным       органом,       осуществляющим        контроль       за
расходованием средств  бюджета муниципального района на  питание  детей, проживающих в пришкольных интернатах и посещающих группы продленного дня в общеобразовательных организациях района, является комитет по образованию администрации Ульчского муниципального района.
3. Для    определения     статуса  семьи,     руководитель общеобразователь-

ной организации согласует списки льготной категории обучающихся из малоимущих семей со специалистом в КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району» (по согласованию).
        4. Списки     обучающихся,     посещающих     группы    продленного   дня,    из категории  малоимущих  семей, утверждаются руководителем общеобразовательной организации и согласовываются со специалистом  КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Ульчскому району».
5. Руководителем     общеобразовательной       организации       назначается ответственный по учету и использованию денежных средств, по ведению журнала учета (посещаемости) обучающихся льготной категории.

        6. Отчет   о   расходовании    денежных средств,  утвержденный  руководителем общеобразовательной организации, предоставляется в централизованную бухгалтерию комитета по образованию администрации района.
Форма отчета устанавливается приказом комитета по образованию администрации района.

В  меню-требованиях,  прилагаемых  к отчету,    обязательно  указывается

число обучающихся, получающих льготное питание.

7. Информация         по        организации       питания       обучающихся
общеобразовательных организаций предоставляется комитетом по образованию администрации района в министерство образования и науки Хабаровского края ежемесячно до первого числа.

______________

Председатель комитета по образованию

администрации района                                                                        И.В. Воронцов

                                               Приложение к Порядку расходования  средств

                                             бюджета  Ульчского муниципального района

                              на питание детей, проживающих в

                    пришкольных интернатах  и

                                         посещающих   группы   продленного   дня

                                        в       общеобразовательных организациях

     района на 2014 год

КОЛИЧЕСТВО
детей, проживающих в пришкольных интернатах и посещающих группы продленного дня в общеобразовательных организациях района на 2014 год

Пришкольные интернаты муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций района, осуществляющих свою деятельность на территории Ульчского муниципального района                                     – 42 обучающихся

Группы продленного дня муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций района, осуществляющих свою деятельность на территории Ульчского муниципального района                                                                               -44 обучающихся
_________
Председатель комитета по образованию

администрации района                                                           И.В. Воронцов